117551

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В. ЛОМОНОСОВА

Ф АКУЛЬТЕТ М ИРОВОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

На основании решения Ученого совета факультета мировой политики
(Протокол № 7 от 14 июня 2018 года)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить для лиц, заключающих договор с оплатой стоимости обучения в

аспирантуре факультета мировой политики, размер оплаты за оказание образовательных

услуг, соответствующий минимальному размеру оплаты, установленному МГУ:

- очная аспирантура -  375,3 тыс. рублей в год.

2. Установить, что размер оплаты за оказание образовательных услуг для лиц,

прикрепляющихся к факультету мировой политики для прохождения аттестационных

испытаний по программе кандидатских экзаменов без освоения программы подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, составляет 19 560 рублей за каждый

экзамен (срок прикрепления от 2 до 6 месяцев).

3. Установить, что размер оплаты за оказание образовательных услуг для лиц,

прикрепляющихся к факультету мировой политики для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно­

педагогических кадров в аспирантуре, составляет 180 930 рублей в год (срок

прикрепления от 6 до 36 месяцев).

Москва

Об установлении размеров оплаты за оказание образовательных услуг
в 2018/2019 учебном году

Декан
факультета мировой политики

академик РАН
А.А. КОКОШИН